Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1172/2022

São Roque, 20 de abril de 2022.

Prezado Senhor,

Solicito, cordialmente, à SABESP elaboração de
projeto de extensão da rede de água para as seguintes localidades, assim
como sua implementação:

1. Rua Caviúna, Rua Copaíba, Rua Tucumã, Rua
Amburana, Rua Indaiá e Rua Guarabu, nos Alpes
Paulistas;

2. Estrada da Barroca Funda e Rua Antonio da Silva, no
bairro Ponte Lavrada;

3. Estrada Margarida Korte, Bairro Vinhas do Sol;

4. Rua Adão da Silva Albuquerque, no Bairro Ponte
Lavrada; e

5. Estrada Taipas de Pedra, no Alto da Serra.

Tratam-se de localidades que há muito demandam
esse serviço de caráter essencial, que é o acesso a água potável encanada.
Encaminho anexo a este Ofício solicitação de mesmo teor ao Poder Executivo,
realizada através de Indicações.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este
Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada
estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
(RAFAEL TANZI)

Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor
RICARDO ELIELTON DE OLIVEIRA
MD. Gerente da Sabesp da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 20/04/2022 - 15:32 5316/2022 plt

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 450/2022

Indica a extensão de rede de água para as
seguintes vias dos Alpes Paulistas: Rua Caviúna,
Rua Copaíba, Rua Tucumã, Rua Amburana, Rua
Indaiá e Rua Guarabu.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando
a extensão de rede de água para as seguintes vias dos Alpes Paulistas: Rua Caviúna,
Rua Copaíba, Rua Tucumã, Rua Amburana, Rua Indaiá e Rua Guarabu.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo atender
aos pedidos dos moradores, haja vista que os mesmos sofrem em demasia devido à
falta de rede de água nas referidas vias.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
19 de abril de 2022.

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
(RAFAEL TANZI)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/04/2022 - 16:51 5269/2022
/vtc

Leitura em Plenário
Na 12ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/04/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 451/2022

Indica a extensão de rede de água para as
seguintes vias: Estrada da Barroca Funda e Rua
Antonio da Silva, no bairro Ponte Lavrada.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando
a extensão de rede de água para as seguintes vias: Estrada da Barroca Funda e Rua
Antonio da Silva, no bairro Ponte Lavrada.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo atender
aos pedidos dos moradores, haja vista que os mesmos sofrem em demasia devido à
falta de rede de água nas referidas vias.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
19 de abril de 2022.

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
(RAFAEL TANZI)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/04/2022 - 16:52 5270/2022
/vtc

Leitura em Plenário
Na 12ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/04/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 452/2022

Indica a extensão de rede de água e pavimentação
para a Rua Arthur Pedro Rodrigues, Bairro Jardim
Cardoso (Maylasky).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando
a extensão de rede de água e pavimentação para a Rua Arthur Pedro Rodrigues,
Bairro Jardim Cardoso (Maylasky).

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo atender
aos pedidos dos moradores, haja vista que os mesmos sofrem em demasia devido à
falta de rede de água na referida via. Além disso, a pavimentação, ora solicitada, tem
por finalidade proporcionar condições de tráfego adequadas e seguras nessa via.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
19 de abril de 2022.

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
(RAFAEL TANZI)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/04/2022 - 16:53 5271/2022
/vtc

Leitura em Plenário
Na 12ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/04/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 453/2022

Indica a extensão de rede de água e pavimentação
para a Estrada Margarida Korte, Bairro Vinhas do
Sol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a
extensão de rede de água e pavimentação para a Estrada Margarida Korte, Bairro
Vinhas do Sol.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo atender
aos pedidos dos moradores, haja vista que os mesmos sofrem em demasia devido à
falta de rede de água na referida via. Além disso, a pavimentação, ora solicitada, tem
por finalidade proporcionar condições de tráfego adequadas e seguras nessa via.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
19 de abril de 2022.

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
(RAFAEL TANZI)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/04/2022 - 16:54 5272/2022
/vtc

Leitura em Plenário
Na 12ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/04/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 454/2022

Indica a extensão de rede de água para a Estrada
dos Pessegueiros, Bairro Gabriel Piza.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando
a extensão de rede de água para a Estrada dos Pessegueiros, Bairro Gabriel Piza.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo atender
aos pedidos dos moradores, haja vista que os mesmos sofrem em demasia devido à
falta de rede de água na referida via.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
19 de abril de 2022.

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
(RAFAEL TANZI)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/04/2022 - 16:55 5273/2022
/vtc

Leitura em Plenário
Na 12ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/04/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 455/2022

Indica a extensão de rede de água para a Rua
Adão da Silva Albuquerque, no Bairro Ponte
Lavrada.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando
a extensão de rede de água para a Rua Adão da Silva Albuquerque, no Bairro Ponte
Lavrada.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo atender
aos pedidos dos moradores, haja vista que os mesmos sofrem em demasia devido à
falta de rede de água na referida via.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
19 de abril de 2022.

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
(RAFAEL TANZI)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/04/2022 - 16:56 5274/2022
/vtc

Leitura em Plenário
Na 12ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/04/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 456/2022

Indica a extensão de rede de água para a Estrada
Taipas de Pedra, no Alto da Serra.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando
a extensão de rede de água para a Estrada Taipas de Pedra, no Alto da Serra.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo atender
aos pedidos dos moradores, haja vista que os mesmos sofrem em demasia devido à
falta de rede de água na referida via.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
19 de abril de 2022.

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
(RAFAEL TANZI)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/04/2022 - 16:56 5275/2022
/vtc

Leitura em Plenário
Na 12ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/04/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KT644ZA315H247RA
		2022-04-20T17:23:28-0300

		2022-04-20T17:23:28-0300

		2022-04-20T17:23:28-0300

		2022-04-20T17:23:28-0300

		2022-04-20T17:23:28-0300

		2022-04-20T17:23:28-0300

		2022-04-20T17:23:28-0300

		2022-04-20T17:23:28-0300